REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 19, daté 31.01.2023

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 55, DATE
3152022, “PER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES FINANCIARE TE
SHPRONESIMIT PREJ 21561573.6 (NJEZETE E NJE MILION E PESEQIND E
GJASHTEDHJETE E NJE MIJE E PESEQIND E SHTATEDHJETEETRE E
GJASHTE QINDARKA), PER PASURITE, PRONE PRIVATE, Qi PREKEN NGA
INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT : “ RIKONSTRUKSION RRUGA APULIA ”
(PARALEL ME LINJEN HEKURUDHORE - PLAZH), | NDRYSHUAR

Bazuar né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; shkresén nr. 8505/2
prot., daté 16.01.2023, ardhur nga ASHK-ja, Drejtoria Vendore Durrés, me léndé: “Kthim
pérgjigje”, e protokolluar nga Bashkia me nr. 184/1 prot., daté 15.01.2023 dhe sipas relacionit
t& pregatitur nga Drejtoria Ligjore, me propozim t& Kryetares s& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.55, daté 31.5.2022, “Pér
miratimin n€ parim t& vlerés financiare t& shpronésimit prej 21561573.6 (njézeté e njé milion
¢ peséqind e gjashtédhjeté e njé mijé e peséqind e shtatédhjetéetre e gjashté gindarka), pér
pasurit€, proné private, q& preken nga investimi publik me objekt: “Rikonstruksion rruga
“Apulia” (paralel me linjén hekurudhore — plazh), i ndryshuar, si mé poshté:

a.  Ndryshimin e vlerés sé shpronésimit, nga 21561573.6 (njézeté e njé milion e peséqind
e gjashtédhjeté e nj& mijé e peséqind e shtatédhjetéetre e gjashté ) leké, e miratuar me
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VKB nr. 55, daté 31.5.2022, behet 21 411 719.6 (njézetenjémilion e
katérgindenjémbédhjeté¢ mijé shtatéqindenéntémbédhjeté leké e gjashté gindarka),
duke shfuqizuar shpronésimin pér pasuriné me nr. 48/37, ZK 8518, me sip. 19 m%, e
ndodhur né lagjen nr. 13, Plazh, né¢ emér té shtetasit Nezir Vjosa, pér shkak se nuk
rezulton té jeté proné e tij, pasi sipas shkresés nr. 184/1 prot., daté 15.01.2023, ardhur
nga ASHK-ja, Drejtoria Vendore Durrés, kjo pasuri éshté me gjendje juridike, “shtet”.

b.  Ndryshimin e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr. 55, daté 31.5.2022, pérsa i pérket
pasuris€ me nr. 48/19, ZK 8518, me sip. pér shpronésim 415 m?, duke pérfshiré né
shpronésim dhe emrin e shtetasit David Leka, pasi ka rezultuar se kjo pasuri éshté né

bashképronési t& 12 personave dhe jo t& 11 personave, té& pasqyruara né Vendimin e
Késhillit Bashkiak nr. 55, daté 31.5.2022.

¢.  Ndryshimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 55, daté 31.5.2022, pérsa i pérket
pasurisé me nr. 48/51, ZK 8518, me sip. pér shpronésim 6.1 m?, né emér t&¢ Andrea
Nazniku, pér shkak se nuk rezulton té jeté proné e tij, po rezulton té jeté né pronési té
shtetases Drita Paja, kjo sipas shkresés nr. 184/1 prot., daté 15.01.2023, ardhur nga
ASHK-ja, Drejtoria Vendore Durrés.

d.  Ndryshimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 55, daté 31.5.2022, pérsa i pérket
pasuris€¢ me nr. 43/225, ZK 8518, me sip. pér shpronésim 11.25 m? né emér té
bashképronaréve Erton Cafaj dhe Emiriona Nuri Selimi, pér shkak se rezulton kjo
pasuri €shté prekur nga investimi, kjo e konfirmuar nga ASHSH-ja Tirané, sipas
shkresés nr. 169 prot., daté 26.01.2023.

2. Zgvendésimin e tabelés q& i bashkélidhet Vendimit, t¢ Késhillit Bashkiak nr.55, daté
31.5.2022, me tabelén q& i bashkélidhet kétij vendlrm d e €shté pjesé e kétij vendimi.
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3. Ky vendim &shté pjesé ¢ Vendimit t& Kesk%afygai nr. 55, daté 31.5.2022, i ndryshuar.

4. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Pubhke dhe Menaxhimit t&¢ Aseteve) pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 02.02.2023
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BASHKIA DURRES

LISTA E PRONAREVE QE SHPRONESOHEN PER INTERES PUBLIK NGA PROJEKTI: RIKONSTRUKSIONI RRUGA
APULIA(PARALEL ME LINJEN HEKURRUDHORE-PLAZH

VLERSIMET PER
PRONARI TE DHENA HIPOTEKORE SHPRONISIM SIPAS
LLOJIT TE PASURISE
Nr. 5 . . ] SHENIME
2 = = .1 Shpronésim toké "truall"
Emeér | Atési | Mbiemer [ ZK | 5 = g3 Cmimi
Z 2 > bip. (m](lek&/m| Vlera (leké)
2)
Lejla | Teufik| Haznedari
Violeta | Teufik| Manushi
1 Hasan | Teufik| Kalatsi | 8518 48/14| 1967 | 17 | 190 [Truall 404 | 19336 7811744
Klebeta | Sabri Kalatsi
Denada | Sabri | Negollari
Arianita | Gezim Hasa
Bujare Hasa
Fatmir Hasa
2 {_“"“”_‘ 1952 gs18| 4820 | 3870 45 | 155 frual{ 214 | 19336] 4137004 [E Okupuar nga Ali Rug,
Mynyre Hasa Ndértim pa leje.
Neta Hasa
Teuta Starova
Tomorr Hasa
E- 00080 DATE REGJ
3| Drita Paja  [8518|48/51( 300 [ 78 | 90 [Trual| 6,1 |19336| 117949,6 ['0-10-2012-Kufizohen
. veprimet deri ne plotesimin e
dok. tekniko-ligjor
Dhurata Magjistari
Elin Magjistari
Fellenza Koci
Kimete Gijoka
Lumturi Xhabija
Maksim Haxhiu E = D-Mbi kete truall ndodhet
4 Martin Magjistari 8518 48/19) 1065 | 44 | 229 |Truall 415 | 19336 8024440 ndertesa vol 132 fq 154
Merushe Haxhiu
Miguel Magjistari
Silvana Leka
Xheni Agovi
; .
David Leka O
= : W <
I})\}ljmt.:m ij)_ka i ﬁf? xS
urata Magjistari ot/ X
Martin Magjistari ) = ::_;‘n"*,
Miguel Magjistari \.zgf;'}d;;ﬁ;x}'} D- mbi kete truall ndodhet
Elin Magjistari i ndertesa me nr. 48/92/Nd vol
5 | Silvana Leka 1 es18|48/13[ 1200 12 | 137}truat] 57 | 19336] 1102152 |12 fq. 197 ne pronesi te
David Lekn Tahir  Sharka me leje
Maksim Haxhiu legalizimi
Merushe Haxhiu o
Fellenza Kogi
Lumturi Xhabija
Xheni Agovi
6 ftmon_t Fual | Cafil Fesig 43295 Truall 345 345 Truall 1125 19336| 217530
Emirjona | Nuri Selimi
Shuma totale 21411719,6

Sazuar né pérgjigien e DVASHK-Durrés ¢gmimi pér llojin e paurisé truall &shté 19336 1/m Grupi i Punés:

Aleks Prenga
Eni Turkeshi
Ardita Molla
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 9 rot. Durrés, mé @9.02 2023
1/'2;

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES 7

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.19 daté 31.01.2023
“Pér disa ndryshime né¢ VKB nr 55 dt 31.05.2022 "Pér miratimin né parim t& vlerés financiare té
shpronésimit prej 21561573.6 pér pasurité proné private qé preken nga investimi publik me
objekt “Rikonstruksion Rruga Apulia” (paralel me linjén hekurudhore — Plazh). i ndryshuar”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




